
.««e ^  PREFEITURA DO
f t

17 OJT C R A T O  1853

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações Sn* . OlJS<é

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . PP - 2020.07.06.1 - Diversas 
Unidades administrativas (Secretarias) do Município de Crato-CE;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE 
VEÍCULOS, MOTOCICLETAS, TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES 
ÁS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 
CRATO/CE.
Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 24 de setembro de 2020 ás 10h.
CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N° . 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).
=============================ADJUDICATÁRIO===========================
RAZÃO SOCIAL: THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 13.096.770/0001-21, sediada a AV. Thomas Osternes de 
Alencar, 421, Vila Alta, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO TAVARES DE MACEDO, portador da 
cédula de Identidade sob o n°. 96029509682 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, conforme tabela abaixo:
ITEM 01:

IT
EM DESCRIÇÃO

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%>

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

1

Serviços especializados em 
manutenção mecânica preventiva e 
corretiva, incluindo repiosição de 
peças na frota de veiculos a 
gasolina / álcool pertencentes às 
diversas secretarias da prefeitura 
municipal do Crato/CE.

11% 11%

ITEM 02:

Largo Júlio Saraiva, S /N °- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@j>mail.rnm

Setor de licitação - Página | 1



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Munidpal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
t70fr C R A T O  1853

IT
EM DESCRIÇÃO

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

2

Serviços especializados em 
manutenção mecânica preventiva e 
corretiva, incluindo reposição de 
peças na frota de veiculos a 
diesel pertencentes às diversas 
secretarias da prefeitura 
municipal do Crato/CE.

11% 11%

ITEM 03:

IT
EM DESCRIÇÃO

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)
Serviços especializados em 
manutenção mecânica preventiva e 
corretiva, incluindo reposição 
de peças na frota de tratores, 11% 11%máquinas e equipamentos
pertencentes às diversas 
secretarias da prefeitura 
municipal do Crato/CE.

ITEM 04:

IT
EM DESCRIÇÃO

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

4

Serviços especializados em 
manutenção mecânica preventiva e 
corretiva, incluindo reposição de 
peças na frota de motocicletas 
pertencentes às diversas 
secretarias da prefeitura 
municipal do Crato/CE.

11% 11%

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2020.07.06.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado aos adjudicatários supracitados, conforme valores, e ainda, 
nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas 
fosse.

Crato/CE, 28 de setembro de 2020.

VALÉRIA D© 0\RMC> MOURA 
Pregoeira do Mtiniçipio de Crato/CE

S3 Largo Júlio Saraiva, S /N ° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmail.com

Setor de Licitação - Página | 2


